
PRAVIDLA PRO VZNIK A FUNGOVÁNÍ KLINICKÝCH ODBORNÝCH SKUPIN (dále jen „KOS“) 

 

NÁZEV A POPIS  

- Dobrovolné organizování a sdružování fyzioterapeutů členů UNIFY ČR z.s. (dále jen „UNIFY ČR“) 
se stejným odborným zájmem a zaměřením na konkrétní oblast fyzioterapie, 

- působí jako organizační složka profesní organizace UNIFY ČR nemá samostatnou právní 
subjektivitu, ani není pobočným spolkem 

- řídí se Stanovami UNIFY ČR a tímto předpisem UNIFY ČR 

 

VZNIK KLINICKÉ ODBORNÉ SKUPINY  

- Vznik KOS je podmíněn žádostí, minimálně 10 řádných členů UNIFY ČR z minimálně 3 pracovišť 
poskytujících zdravotní péči v oboru, doručenou Výkonnému výboru UNIFY ČR (dále jen „VV“) 

- Žádost obsahuje:  
- zápis z ustavující schůze s uvedením zvoleného zástupce KOS, pověřeného vedením skupiny do 
schválení Sjezdem UNIFY ČR /podmínkou platnosti ustavující schůze je přítomnost člena VV/, 
- seznam zakládajících členů včetně jejích pracovišť,  
- organizační řád KOS,  
- cíl, záměr a plán činnosti KOS, 

- ustavující schůzi vyhlašuje VV na návrh členů UNIFY ČR, 
- ustavující schůzi vede člen VV do zvolení zástupce KOS, 
- vznik KOS schvaluje Sjezd UNIFY ČR na základě předloženého návrhu VV, 
- do schválení vzniku pracuje KOS na svém záměru, který prezentuje na Sjezdu UNIFY ČR, 
- členem KOS se může stát pouze člen UNIFY ČR pracující nebo studující v oboru fyzioterapie, 
- může vzniknout pouze 1 KOS v dané klinické oblasti podle modelu světové organizace World 

Physiotherapy. 
 

CÍL ČINNOSTI KLINICKÉ ODBORNÉ SKUPINY 

- Podpora a rozvoj konkrétní oblasti fyzioterapie, 

- koordinace a spolupráce s dalšími odbornými společnostmi a skupinami v ČR i ve světě, 

- vydávání publikací, edukačních materiálů a organizace vzdělávacích akcí, 

- klinická odborná skupina vyvíjí vzdělávací, poradenskou a osvětovou činnost, 

- podporuje rozvoj léčebné péče a zdravotnických služeb v oboru, podporuje implementaci nových 

poznatků vědy a výzkumu v odborné praxi. 

 

PRÁVA A POVINNOSTI KLINICKÉ ODBORNÉ SKUPINY 

- KOS organizuje minimálně 1x ročně webinář pro členy UNIFY ČR, 

- KOS publikuje minimálně 1x ročně odborný článek do Bulletinu UNIFY ČR, 

- KOS se prezentuje na Sjezdu UNIFY ČR, 

- KOS aktivně spolupracuje s VV, 

- KOS předkládá v prvním čtvrtletí zprávu o své činnosti VV za předchozí rok, 

- KOS se může stát členem zahraničních odborných společností a skupin. 

 

 



HOSPODAŘENÍ KLINICKÉ ODBORNÉ SKUPINY 

- KOS mohou hospodařit samostatně se svými finančními prostředky,  
- KOS může vybírat členské příspěvky, přičemž výši příspěvku si stanoví skupina sama,  
- Účetnictví KOS zajišťuje UNIFY ČR, 
- VV nezodpovídá za závazky, které na sebe vezme KOS, kromě případů, kdy tak učinila písemným 

souhlasem VV UNIFY ČR (statutárními zástupci), 
- KOS nesmí činit jakékoli finanční či jiné závazky, pokud je předem neschválí statutární zástupce 

UNIFY z.s. 

 

ZÁNIK a ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ KLINICKÉ ODBORNÉ SKUPINY 

- V případě poklesu počtu členů pod 10, 
- v případě hrubého porušení stanov UNIFY ČR nebo opakovaného porušení stanov UNIFY ČR, 
- v případě neplnění povinností KOS, 
- o zániku KOS rozhoduje Sjezd UNIFY ČR na základě návrhu VV nebo samotné KOS. 

 

 

Schváleno VV UNIFY ČR, z.s. dne 13.12.2023 v Praze.  


